MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA CENTRO DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 01/2026

APOIO PEDAGÓGICO – SELEÇÃO PARA BOLSISTAS BAE
CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

O Setor de Apoio Pedagógico do Centro de Educação (SAP/CE), da

Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), torna público o resultado da primeira

etapa da Seleção de Bolsista BAE. Conforme os critérios de avaliação divulgados no

Edital (Item 5), foram considerados aptos os/as candidatos que possuíam

disponibilidade de 20 horas semanais para desenvolvimento das atividades,

preferencialmente disponibilidade integral em um turno (manhã ou tarde ou noite).

Os/as candidatos/as abaixo relacionados estão convocados para a 2ª etapa -

Entrevista que ocorrerá dia 23/02.

Amanda Baccin dos Santos PRESENCIAL 09:00

Amanda Ozório Reis PRESENCIAL 09:10

André Teixeira PRESENCIAL 09:20

Bernardo Aquino Siqueira PRESENCIAL 09:30

Brenda Vitória de Oliveira de Barros PRESENCIAL 09:40

Giovanna Candito PRESENCIAL 09:50

Laura Mancia Galarsa Silveira PRESENCIAL 10:00

Luiza Temp PRESENCIAL 10:10

Mateus Silva Dávila PRESENCIAL 10:20

Nicolas benjamin da Silva de Oliveira PRESENCIAL 10:30

Raquel Witt Reis PRESENCIAL 10:40

Aline Guimarães Peres REMOTO 11:00

Ana Luiza Dias REMOTO 11:00

Maria Antônia Rossato Branco  REMOTO 11:00

Deise Diogo da Costa REMOTO 11:15

Duane Castro da Rosa REMOTO 11:15

Echiley Severo Oliveira REMOTO 11:15

Eduarda Amanda Vieira REMOTO 11:30

Eduarda Caroline de Souza Alves REMOTO 11:30

Eloisa Tepe REMOTO 11:30

Emily Herbertz Abreu REMOTO 13:00

Julia Dallé REMOTO 13:00

Larissa Almeida da Silva REMOTO 13:00

Laura Daniel Gassen REMOTO 13:15

Lucas dos Santos Melo REMOTO 13:15

Luiza dos Santos Borges REMOTO 13:15

Ana Paula Bernardy REMOTO 13:30

Noah Benjamin Hoppe REMOTO 13:30

Raphaella Garibaldi Rocha REMOTO 13:30

Rayssa Barcellos da Silva REMOTO 13:45

Talia Marmontel da Silva Goulart REMOTO 13:45

Thais Souza de Oliveira REMOTO 13:45

​ Os candidatos serão informados do horário e local da entrevista pelo e-mail
fornecido no formulário. Informações, dúvidas e eventuais recursos devem ser
encaminhados através do e-mail sap.ce@ufsm.br.

Santa Maria, 20 de fevereiro de 2026.

TAE Gléce Kurzawa Cóser

Setor de Apoio Pedagógico do CE/UFSM

mailto:uap.ce@ufsm.br

	EDITAL Nº 01/2026